suorum roborâ quietâ cogitatione, nocturna-
 que vigilia minuerant. Idenque multos ex
 sapientiæ professoribus peritos ejûs fuisse
 acceptissimos; clarissimos vero ex iis Pythagoram
 et Empedoclem et Democritum. Hujus autem,
 ut quidam crediderunt, discipulus Hippocrates
 Cous, primus quidem ex omnibus memoriâ
 dignis, ab studio sapientiæ disciplinam hanc
 separavit, vir et arte et facundiâ insignis.
 Post quem Diocles Carystius, deinde Praxagoras
 et Chrysippus, tum Herophilus et Erasistratus
 sic artem hanc exercuerunt, ut etiam in diversas

curandi vias processerint. Iisdemque tempo-
 ribus in tres partes medicinam diducta est: ut
 una esset quæ victu; altera quæ medicamentis;
 tertia quæ manu mederetur. Primam *διαιτητικὴν*,
 secundam *φαρμακευτικὴν*, tertiam *χειρουργικὴν*,
 Græci nominarunt. Ejus autem, quæ victu
 morbos curat, longè clarissimi auctores etiam
 altiùs, quædam agitare conati rerum quorundam
 naturæ sibi cognitionem vindicarunt tanquam
 sine ea trunca et debilis medicina esset. Post
 quos Serapion, primus omnium, hanc rationalem
 disciplinam pertinere ad medicinam

nihil ad medicinam, posuit eam tantum in usu et experimentis.
nothing to medicine, placed it only in practice and experiments.
 Quem Apollonius et Glaucias, et aliquanto post Heraclides
Whom Apollonius and Glaucias, and a little after Heraclides
 Tarentius, et quoque alii non modicis viri secuti,
the Tarentine, and also other not slight (celebrated) men having followed,
 appellaverunt se Εμπειρικόνς (Empeirikous), ex professione
called themselves Empirics, from the profession
 ipsâ. Sic quoque ea medicina quæ
itself (i.e. what they professed). Thus also that (branch of) medicine which
 curat victu, divisa est in duas partes; aliis vindicantibus sibi
treats by diet, was divided into two parts; some claiming to themselves
 rationalem artem, aliis tantum usum; vero nullo, post eos,
a reasoning science, others only experience; but no one, after those,
 qui comprehensi sunt supra, agitante quidquam, nisi quod acce-
who have been enumerated above, practising any thing, except what he had
 perat, donec Asclepiades ex magnâ parte mutavit rationem
heard of, until Asclepiades in a great measure changed the method
 medendi. Ex cuius successoribus Themison ipse nuper quoque
of healing. Of whose successors Themison himself lately also
 deflexit quædam in senectute. Et quidem maximè per hos
altered some things in his old age. And indeed principally by these
 viros ista salutaris professio increvit nobis.
men that salutary profession hath increased (improved) to us (to our time).

Autem quoniam ex tribus partibus medicinæ, ut ea (pars)
But because of the three branches of medicine, as that (branch)
 quæ medetur morbis est difficillima, sic etiam (est) cla-
which treats diseases is the most difficult, so also (it is) the most
 rissima, dicendum est de hâc (parte) autè omnia.
celebrated, we must speak concerning it before all things (in the first place).
 Et quia prima dissenso est in eo, quod alii contendunt
And because the first disagreement is in this, that some contend
 notitiam experimentorum tantummodò esse necessarium sibi;
that a knowledge of experiments only is necessary to them;
 alii proponunt usum esse non satis potentem,
others assert that experience is not sufficiently powerful (is insufficient),
 nisi ratione corporum que rerum, compertâ; indicandum
unless the nature of bodies and things, being understood; we must point
 est quæ maximè dicantur ex utràque parte, quo nostra opinio
out what chiefly may be said on both sides, that our own opinion
 quoque possit facilius interponi. Igitur, qui profitentur
also may the more easily be interposed. They therefore, who profess

professus, in usu tantum et experimentis eum
 posuit. Quem Apollonius, et Glaucias, et alii
 quoque, non modicis viri, secuti, ex ipsa
 professione se Εμπειρικόνς appellaverunt. Sic in
 duas partes ea quoque, que victu curat, medi-
 cina divisa est, aliis rationalem artem, aliis
 usum tantum sibi vindicantibus: nullo vero
 quidquam post eos, qui supra comprehensi
 sunt, agitante, nisi quod acceperat: donec
 Asclepiades medendi rationem ex magnâ parte
 mutavit. Ex cuius successoribus Themison
 nuper ipse quoque quædam in senectute deflexit.

Et per hos quidem maximè viros salutaris ista
 nobis professio increvit.

Quoniam autem ex tribus medicinæ partibus,
 ut difficillima, sic etiam clarissima est ea,
 quæ morbis medetur, ante omnia de hâc dicen-
 dum est. Et quia prima in eo dissenso est,
 quod alii sibi experimentorum tantummodo
 notitiam necessarium esse contendunt: alii,
 nisi corporum rerumque ratione compertâ, non
 satis potentem usum esse proponunt; indican-
 dum est, quæ maximè ex utràque parte di-
 cantur, quo facilius nostra quoque opinio
 interponi possit. Igitur ii, qui rationalem

rationalem medicinam, proponunt hæc esse
theoretical medicine, assert that these things (the following) are
 necessaria; notitiam causarum abditarum et continentium
necessary; a knowledge of causes hidden and containing (constituting)
 morbos, deinde evidentium, post hæc etiam naturalium
diseases, then of evident (causes), after these also of the natural
 actionum, novissimè interiorum partium. Vocant causas abditas,
operations, lastly of the inner parts. They call the causes hidden,
 in quibus requiritur ex quibus principiis nostra corpora sint,
in which it is sought of what elements our bodies may be (consist),
 quid faciat secundam valetudinem, quid adversam. Enim neque
what causes (constitutes) good health, what bad. For neither
 credunt eum posse scire quomodò conveniat curare morbos,
do they believe that he can know how it may be proper to treat diseases,
 qui ignoret undè hi sint. Neque esse dubium
who is ignorant from whence they may be (arise). Nor that it is doubtful
 quin sit opus aliâ curatione, si aliquid ex quatuor
but that there is need of one (method of) cure, if any one of the four
 principiis, vel superans vel deficiens, creat adversam valetudinem,
principles, either superabundant or deficient, cause ill health,
 ut quidam ex professoribus sapientiæ dixerunt; aliâ (cura-
some of the professors of philosophy have asserted; of another (method
 tione, si omne vitium est in humidis (partibus)
of cure,) if the whole fault is in the moist (parts) (the fluids),
 ut visum est Herophilo; aliâ, si in spiritu,
as it seemed (probable) to Herophilus; of another, if in the spirit (respiration),
 ut (visum est) Hippocrati; aliâ, si sanguis transfunditur
as (it seemed probable) to Hippocrates; of another, if the blood is transfused
 in eas venas quæ sunt accommodatæ spiritui, et excitat
into those vessels which are fitted for air, and cause
 inflammationem, quam Græci nominant φλεγμονήν (phlegmonen), que
inflammation, which the Greeks term phlegmon, and
 ea inflammatio efficit talem motum, qualis est in febre,
that inflammation produces such a motion, as there is in fever (febrile
 action), ut placuit Erasistrato; aliâ, si corpuscula manantia
action), as it pleased Erasistratus; of another, if the small particles flowing
 per invisibilia foramina subsistendo claudunt iter, ut Asclepiades
through the invisible pores by stopping close the passage, as Asclepiades
 contendit. Vero eum curaturum (esse) rectè, quem prima origo
contends. But that he will cure rightly, whom the first origin
 causæ non fefellerit. Vero neque inficiantur
of the cause hath not deceived (who is acquainted with). But neither do they deny